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'^Historiaa

Viimeisin varsinainen vankitilaston 
julkaisu on Suomen virallisen tilas­
ton sarjassa (XXIII) ilmestynyt Ri­
kollisuus vuonna 193?» HI* Rangaistus­
ta kärsivät. Kyseinen tilasto ilmes­
tyi vuodesta 19 27 lähtien vuosittain 
kymmenvuotiskauden. Sen jälkeen jul­
kaisun ilmestyminen loppui.
Tilastollisia tietoja vangeista ja 
vankilalaitoksen toiminnasta on sen 
jälkeen ollut saatavissa Vankein­
hoidon vuosikertomuksista, joka on 
ilmestynyt monisteena vuosina 1939- 
1963» Vuodesta 196^ lähtien on pai­
nettuina julkaistu Vankeinhoidon 
vuosikertomuksia ja puolivuosikat- 
sauksia.
Vuosina 1933-19^9 on ensin oikeus­
ministeriö ja vuodesta 19^0 lähtien 
tilastollinen päätoimisto julkaissut 
neljännesvuositilastoa rangaistuslai­
toksiin otetuista henkilöistä.

Tämän tilastotiedotuksen sisältö

Tämän tilastiedotuksen tarkoituksena 
on esittää muutamia kriminaalipoliit- 
tisesti tärkeinä pidettyjä tietoja, 
joita osin ei ole muualta saatavissa. 
Lisävaikuttimena on ollut myös tie­
dottaminen siitä, että Tilastokeskuk­
sella on eri jalostusasteissa olevaa 
vankilalaitosta koskevaa tietoaineis­
toa, joka on. asiasta kiinnostuneiden 
tutkijoiden saatavissa.
Vankilat ovat lähettäneet Tilasto-

Hietoria

1 serien Finlande officielle Statistik 
(XXIII) utkom den senaste egentliga fäng- 
statistiken "Brottsligheten är l937»HIs 
Personer som undergä straff". Ifrägavaran- 
de Statistik utkom frän kr 1927 under en 
tio ärs period. Därefter upphörde Publi­
kationen att utkomma.

Statistiska uppgifter om fängar och fän- 
gelseväsendets verksamhet har därefter 
funnits att tillgä i Ärsberättelser över 
fângvârden, vilka utkommit som duplikat 
ären 1939-1963» Frân är 196^ har tryckta 
ärsberättelser och halvarsöversikter pub- 
licerats.

Ären 1933-19^9 har först justitieministe- 
riet och frân är 19^0 Statistiska central- 
byran publicerat kvartalsstatistik över 
personer som intagits i straffanstalterna.

Innehâllet i denna statistiska rapport

Syftet med denna statistiska rapport är 
att framlägga vissa uppgifter som kan anses 
kriminalpolitiskt viktiga och vilka delvis 
inte finns att tillgâ pä annat h&ll. Ett 
ytterligare moti,v har varit att informera 
om Statistikcentralens material gällande 
fängelseväsendet pä olika förädlingsstadier 
som star tili intresserade forskares för- 
fogande.
Fängelserna har sänt manga slag av uppgif­
ter om fängar och fängelseverksamheten 
tili Statistikcentralen. Det material som 
här publiceras har erhällits frân en blan-
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keskukselle monenmoisia tietoja van­
geista ja vankilan toiminnasta.Tässä 
julkaistava aineisto on koottu vuosit­
tain lähetettävältä 12-sivuiselta lo­
makkeelta, jolta saatavat eri vanki­
loiden tiedot on yhdistetty manuaali­
sesti.
Samalla kun on yritetty pitäytyä ai­
van keskeisimpiin asioihin, julkais­
tavia tietoja on jouduttu valikoi­
maan siten, että ne olisivat riittä­
vän luotettavia. Ehdottoman tarkkoja 
lukuja ei varmaan ole pystytty saa­
vuttamaan, koska rangaistuksen täy­
täntöönpanoon ja vangin asemaan liit­
tyvät käsitteet eivät ole yhtenäisiä. 
Käsitteiden epämääräisyyden vuoksi 
vankiloiden lähettämät tiedot ovat 
olleet epätarkkoja. Lisäksi Tilasto­
keskuksen tietojenkeruulomakkeessa 
ei ole riittävästi ohjeita eikä lain­
säädännön muutoksia ole otettu huo­
mioon.

Vankeinhoito-osaston ja Tilastokeskuk­
sen tiedot

Oikeusministeriön vankeinhoito-osas­
to kerää tilastotietoja oman hallin­
nonhaaransa toiminnasta. Nämä tiedot 
ovat osin päällekkäisiä Tilastokes­
kuksen keräämien tietojen kanssa. 
Kuitenkin samannimisistä ilmiöistä 
saadut tiedot poikkeavat toisistaan.
Vankien lukumäärästä vuoden alussa 
on vankeinhoito-osasto saanut erilai­
sia tietoja kuin tässä tiedotuksessa 
julkaistavat. Seuraavasta asetelmasta 
näkyy, millaisia erot absoluuttilu- 
kuina ovat.

"V '

kett pä tolv sidor som ärligen sänds 
tili 'fängelserna. De uppgifter som 
erhalls av de olika fängelserna har sam- 
manförts manuellt.
Samtidigt som man försökt koncentrera 
sig pä de mest centrala frägorna, har 
man värit tvungen att väljä de uppgif­
ter som publiceras sä, att de är till- 
räckligt tillförlitliga. Man har säkert 
inte kunnat uppnä absolut exakta tai 
emedan begreppen gällande straffets 
verkställighet och fängens ställning 
inte är enhetliga. P.g.a. de obestämda 
begreppen har de uppgifter fängelserna 
sänt in värit inexakta. Statistikcent- 
ralens blankett för insamling av upp­
gifter har inte anvisningar i tillräck- 
lig utsträckning och förändringar i lag- 
stiftningeh har inte beaktats.

Fángvárdsavdelningens och Statistikcentralens 
uppgifter

Justitieministeriets fangvárdsavdelning 
insamlar. statistiska uppgifter om sin 
egen forvaltningsgrens verksamhet. Dessa 
uppgifter ár delvis sámma, som de upp­
gifter Statistikcentralen insamlar. Upp­
gifter om foreteelser med samma namn av-
viker dock frán varandra.
Om antalet fangar vid borjan av áret har 
fángvárdsavdelningen erhallit andra upp­
gifter án de som publiceras i denna rap-. ■ '::.s íjav/.i*;. av--port. Foljande tabla visar skillnaderna 
i absoluta tal.
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1967 1968 1969 1970 1971»Tilastokeskus

Statistikcentralen 7591 5797 5868 5214 4880
Vankeinhoito-osasto
Fângvârdsavdelningen 7574 5788 5864 5202 '4866

Erotus
Skillnad 17 9 4 12 14

Vankilajeittain tarkasteltuna voi­
daan .havaita, että tutkintavankeja 
lukuun ottamatta Tilastokeskukselle 
ilmoitetut vankimäärät ovat suurem­
mat. Vanki]oittain katsottaessa ei 
ilmene poikkeamassa samaa systemaat­
tisuutta kuin yhteissumman perusteel­
la odottaisi Selityksenä eroihin 
jotkin vankilat ovat ilmoittaneet 
käsittäneensä tietojenkeruulomakkei- 
den käsitteet vähän eri tavalla.Tul­
kintavaikeuksia synnyttäneitä raja­
tapauksia ovat mm. vankilan kirjoi­
hin merkityt matkalla tai toisessa 
vankilassa tilapäisesti olevat. Eri­
laisista tulkinnoista ja epätarkasta 
laskutavasta johtuu edellä mainitut 
erot.
Kokonaisvankilukuun verrattuna poik­
keama on kuitenkin kaikkina vuosina 
huomattavasti alle puolen prosentin 
luokkaa.
Eroja esiintyy myös vankeinhoito- 
osaston harkinnan perusteella ehdon­
alaiseen vapauteen laskettujen mää­
rissä. Tämä johtuu siitä, että van­
keinhoito-osasto laskee tehtyjen 
päätösten lukumäärän. Kun päätös teh­
dään etukäteen, voi ennen vapautumis­
ta sattua jotain, mikä estää vangin 
laskemisen vapauteen. Tilastokeskuk-

Enligt fängkategori kan man observera, 
att förutom rannsakningsfângar är an- 
talet fangar som uppgivits at Statis­
tikcentralen större. Vid en betrak- 
telse enligt fängelse uppvisar avvikel- 
sen inte samma Systematik som man pâ ba­
sen av slutsumman skulle kunna vänta.
Som förklaringar tili skillnaderna har 
vissa fängelser uppgivit att.de uppfat- 
tat insamlingsblankettens begrepp nägot 
olika. Gränsfall vilka förorsakat tolk- 
ningssvärigheter är bl.a. fangar vilka 
finns upptagna i fängelsets böcker och 
befinner sig pâ väg eller tillfälligt. 
vistas i ett annat fängelse. Ovannämnda 
skillnader beror pâ olika tolkningar och 
ett inexakt beräkningssätt.
Jämfört med totalantalet fängar är av- 
vikelsen dock under alla âr avsevärt 
under en halv procent.
Skillnader förekommer även i antalet fän­
gar som efter prövning satts i villkorlig 
frihet av fângvârdsavdelningen. Detta 
beror pâ att fângvârdsavdelningen räknar 
antalet fattade beslut. Dä beslutet fattas 
i förväg kan nâgonting inträffa innan fri- 
givandet som förhindrar att fängen släpps 
fri. Till Statistikcentralen uppger där- 
emot fängelserna det verkliga antalet 
villkorligt frigivna.
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selle vankilat ilmoittavat sen sijaan’ 
todella ehdonalaiseen vapauteen pääs­
seiden määrän.
Myös joissakin muissa tiedoissa, joi­
ta on sekä vankeinhoito-osastolla 
että Tilastokeskuksella* on eroja, 
joilla tilaston käytön kannalta ei 
liene merkitystä.

)
Tässä tilastotiedotuksessa esiintyy 
käsite rangaistuslaitospäivä. Sen 
tarkoitus on kuvata, kuinka monta 
päivää vangit ovat suorittaneet ran­
gaistusta tai muuten olleet vangit­
tuina. Kuitenkin on voitu havaita, 
että jakamalla rangaistuslaitospäi- 
vien lukumäärä vuoden 365 päivällä 
ei saada samaa lukua kuin vankein­
hoito-osaston laskema keskimääräinen 
päivittäinen vankiluku.
Selityksenä tähän eroon (vankein­
hoito-osaston päivittäiset luvut 
yli sataa suuremmat) voidaan esittää, 
että vankilat eivät ole huomanneet 
laskea mukaan kaikkia ulkopuolella, 
esimerkiksi matkalla toiseen vanki­
laan tai oikeuspaikalle, olevia van­
keja. Toisaalta myöskään vankeinhoi­
to-osaston keskimääräinen vankiluku 
ei ole ehdottoman tarkka, koska se 
on laskettu vain kaksi kertaa kuu­
kaudessa kerätyn tiedon perusteella.

Julkaisematon aineisto

Nyt julkaistavissa taulukoissa ei 
ole vankilakchtaisia tietoja. Täl­
laiset on kuitenkin saatavissa. 
Joissakin taulukoissa on esitetty

Även i vissa andra uppgifter vilka före- 
kommer bäde hos fängvardsavdelningen och 
Statistikcentralen, finns skillnader, 
vilka torde sakna betydelse vid använd-
ningen av statistiken.

I denna statistiska rapport förekommer 
begreppet straffanstaltsdag. Syftet med 
denna är att visa hur manga dagar fangar- 
na avtjänat sitt straff eller annars vä­
rit fängslade. Man har dock kunnat obser- 
vera, att da man dividerar antalet straff- 
anstaltsdagar med ärets 3 6 5■dagar erhäller 
man inte -samma tai som det av fi.ngva.rds- 
avdelningens uträknade genomsnittliga 
fangantalet per dag.
Som förklaring tili denna skillnad (fäng- 
virdsavdelningens tai per dag över hundra 
större) kan framläggas, att fängelserna 
inte har beaktat alla fangar utanför,t.ex. 
pi väg tili ett annat fängelse eller rätts 
forum. Ä andra sidan är inte heller fang- 
vardsavdelningens genomsnittliga fangantal 
absolut exakt, emedan det är uträknat pa 
basen av uppgifter som insamlas endast 
tva ganger per manad.

Opublicerat material

I den Statistik som publicaras här finns 
inte uppgifter per fängelse. Sádana finns 
dock att tillgá. I vissa tabeller fram- 
läggs endast Situationen ar 1371* För daasa 
finns notsvarande uppgifter i manuskript­
form fr.o.m. ir 1963* I denna rapport ingar 
inte heller uppgifter om disciplinsstraff 
inom fängelserna.
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vain vuoden 1971 tilanne. Tältä osin 
on vastaavat tiedot käsikirjoitus- 
muodossa vuodesta 1963 lähtien. Tä­
hän tiedotukseen ei myöskään ole 
otettu mukaan tietoja vanki]oiden 
sisäisistä kurinpitorangaistuksista.
Tilastokeskukselle kerääntyneestä, 
muokkaamatta jääneestä tilaston alku^ 
peräisaineistosta mainittakoon- van­
kien yksilökohtaiset vapautumisil- 
moitukset ja vankilaoikeuden lähet­
tämät nuoria rikoksentekijöitä ja 
vaarallisia rikoksenuusijoita kos­
kevat rikosilmoitukset.

Av obearbetat statistiskt primärmate- 
rial som samlats vid Statistikcentralen 
kan nämnas fängarnas frigivningsanmäl- 
ningar per individ ooh brottsanmälningar 
som fängelserätten insänt om unga brotts- 
lingar ooh farliga äterfallsförbrytare.
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